ORATIO III.

PSEUDO-THEOLOGIA

Caput I.

Assumptio Deiparentis hæresiarchiam sæculi xvi
radicibus premonstrat atque refellit.

1. Reformatores potius Deformato-
res duplex traditionis genus distin-
guunt: alias *inhæsivas* nuncupant,
alias *declarativas*. Apud ipsos *inhæ-
siva* traditio ea tantum dogmata tra-

dit, quæ in sacris Litteris expressa reperiuntur; *declarativa* luculentius explanat illud, quod sacrae Litteræ breviter aut minus dilucide tradunt. Exinde constat, ipsos traditionem non admittere, prout traditio a verbo Dei scripto distinguitur: imo usque adeo pergunt, ut contendant, traditionem a sac. Bibliis distinctam principem esse causam omnium errorum, quos, ut ipsi autumant, Romana sive Catholica incurrit Ecclesia. Verum perperam. Populus Dei ab origine humani generis usque ad hæresim sæculi xvi in sua fide ac professione semper habuit nonnulla dogmata ceu divinitus tradita, quæ in Scripturis non continebantur. Quare Franzelin: « Sicut Deus, » inquit, « primos suos legatos ad primam revelationis promulgationem potuit reddere et redditum fide dignos motivis credibilitatis; ita profecto potest per omne tempus futurum constituere suos legatos ad conservandam et prædicandam revelationem primitus factam, eosdemque partim repetitis et continuo permanentibus motivis credibilitatis immediate in se ipsis, partim et potissimum per connexionem cum primis illis legatis et per promissiones infallibilitatis in hac connexione eis factas demonstrare et exhibere fide dignos atque infallibiles testes (1). » Novatores suo principio nitentes, Assumptionem Deiparentis inficiantur, eo quod de ista nihil prorsus Scriptura memineat. Cf. Justinum Miechoviensem (2).

Verum, Assumptionis dogma tum ipsam Assumptionis veritatem maximo

(1) De Tradit. th. xx, n. 1.

(2) In Lit. Laur. disc. ccxxx, n. 1.

robore contra novatores firmat ac tuerit, tum palmarem novatorum hæresim sua in radice depromit atque retundit. Assumptionem namque Virginis in anima et corpore summi tenuere PP., summique DD. atque TT.; in eam profitendam unanimi pene consensione (qua certe novatores polent) totusconspirat hierarchicus Ordo; eam singulæ ac omnes ecclesiæ quæ minime plures ecclesias, sicut inter protestantes, sed unice veram constituant Ecclesiam, sive Missalibus, sive Euchologiis, sive Menologiis, aliisque id genus innumeris prope monumentis tradunt, docent atque propugnant. Arnaldus proinde carnotensis Abbas Bonnævallis, qui sæc. XII fama eruditio inclaruit, suam hac de re mentem aperit: « Postea vero, Joanne in ejus obsequio perseverante, non diu vocatione dilata, migravit ad Filium... Verum in corpore an sine corpore? Nullius canonice Scripturæ definitivæ auctoritas; sed quocumque modo sit, eam cum Christo esse dubium non est (3). » Voces cum Christo esse corpoream Deiparentis Assumptionem declarant. Ecquis Mariæ animam post ejus transmigrationem a Christo disjunctam suspicatur? Voces autem nullius canonice Scripturæ definitivæ auctoritas innuunt, corpoream Virginis Assumptionem, quamquam de ista tacuerint sac. Biblia, catholicam veritatem esse, quia eam universa tradidit, docuit, defenditque verenda traditio. Quam ob rem Assumptionis dogma putidam lutheranorum et calvinistarum hæresim radicitus evelleret atque catholicam veritatem pleniore in lu-

(3) De Laud. Mar. Virg. circ. fin.

mine collocaret: innumeri sane PP. atque DD. ecclesiasticæ traditiones locupletissimi testes, quantumvis longe dissiti tum ratione locorum, tum ratione temporum, ita tamen hanc de Virginis Assumptione nobis reliquere doctrinam, ut in eamdem veluti cogitationem coaluerint.

2. Non admissa traditione, protestantes contra Romani Præsulis infallibilitatem rationabiliter ac logice vesano furore debacchantur. Et ideo Cathedram Romanam post Joannem Wicleff *purpuratam meretricem* vocant. Errorem hunc Assumptionis itidem dogma propellit. Tot enim sunt opimi fructus ex hoc dogmate profluentes, ut quisque per os summi Præsulis Deum ipsum loquutum esse cognoverit. Videbit omnis caro, quod os Domini locutum est (1). Verbum quod spiritus alit, quod mentem irradiat, quod vitam præbet, a divinis labiis tantummodo fluit. Hinc, si liberi cogitatores a nobis efflagitent: quid novum hoc dogma? fiderent responsa præbebimus: inclinate cervicem, pauperes filii, et decretum ecclesiastico-divinum summa reverentia prosequamini. Deus loquens ex se non loquitur. Hominem, Rom. Pontificem sua virtute, sua sapientia replet, et, inspirans in faciem ejus spiraculum vitæ, dicit: loquere. Quod Jerusalem contingebat, nunc Romæ contingit: utriusque Summus Pontifex sacra dogmata tradit. Christus cum in cruce peperit, vultu contuebatur occasum, eo forte consilio, ut suum verbum

(1) Isa. XL, 5.

(2) De Fide Orthod., cap. XII.

(3) Cf. Cardinalem D'Avanzo Lett. ai MM. RR.

mutaret Cathedram, prout scite monet S. Jo. Damascenus (2), et gentes non ex Occidente in Oriens, verum ex hoc moverentur ad illud, non secus ac planetæ solaris nostri systematis ab ortu moventur ad occasum.

Insuper, Ecclesia Romana seu Catholica majus acquirit in assumptæ Virginis dogmate jubar. Et, ut ad 1^{am} 4^æ Disquisitionis nostræ partem redeamus, Romam perreximus, veritatem Assumptionis agnovimus, profectique Roma, communicavimus orbi terrarum, et ipsam Assumptionis veritatem sumus ubique contuiti. Communicavimus universitati redemptæ sanguine Christi, Græcis, Latinis, Barbaris, eamdemque veritatem ubique conspeximus. Unde contra schismaticos antifallibilistas, Lutheri et Calvinii propaginem extollamus vocem, dicamusque: veram Ecclesiam non apud nos *veteres catholicos* (ita Döllinger nos christianos (3) vocabat), sed apud vos esse contenditis: dementiae vestræ paulisper adhærere fingamus. Vera igitur Ecclesia non est in Italia; ibi non estis: non in Hispania; ibi non estis: non in Austria; ibi non estis: non in Anglia; ibi non estis. Et hi *novos catholicos* (*κατολικοί* universale) se tantum vocare non erubescunt!!! Non ita Ecclesia Romana seu Catholica, quam omnibus in omnibus locis, cum in 1^a parte 1^æ nostræ Disquisitionis totum ferme peragrimus orbem, quasi digito demonstrare potuimus. Quapropter, Assumptione dogmaticæ constituta, Doellin-